ESTADO DE RONDONIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI

REQUERIMENTO NO. OO4/2021

AUTORIA DO VEREADOR: JURACI JOVEM BASILIO - PSL

sEssÃo oRDrNÁRh: o8.1 1.202',1.

Senhor Presidente,

Senhores VerêadoÍes,

Senhoras Vereadoras,

O Vereador que abaixo subscreve, requer na forma regimental e após ouvido o

Douto Plenário desta Casa de Leis, que seja oficializado o ExcelentÍssimo Senhor

Prefeito Municipal Edilson Ferreira de Alencar, para que determine ao Secretário

Municipal de Obras e Serviços Públicos Marcio Pereira, para que o mesmo faça a

recuperação da rua Santos Dumont no município de Presidente Medici-RO.

JIJ§IIEISII]IA:

Tal solicitação se faz necessária, haja vista que a rua se encontra em péssimas

condições, e assim dificultando a trânsito dos veículos, pelo grande número de buracos

existentes e com a recuperação da malha asfáltica irá sanar os problemas enfrentados

pela população que utilizam a via acima citada.

Nestes Termos,

Pede deferimento,

Sala das Sessões: 08.11.202'l

JURACI JOVEM BASILIO - PSL

VEREADOR